
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1615 del 24 Novembre 2016

OGGETTO: Acquisto attraverso Mercato Elettronico per i vari tipi di posizionatori
antidecubito per il Blocco Operatorio del p.o. “San Francesco” dell'ASL di Nuoro – revoca
RDO n. 1349841 del 03.10.2016 e nuova indizione RDO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1357 del 06.10.2016,
esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta una richiesta di offerta (RDO) del Mercato
Elettronico per la fornitura di vari tipi di posizionatori antidecubito occorrenti per i letti del
Blocco Operatorio (cuscini lunghi, corti, poggiatesta in polimero viscoelastico), onde evitare
ai pazienti ulcere da decubito durante gli interventi chirurgici, per il fabbisogno di mesi dodici;

CONSIDERATO che si è provveduto a lanciare una RDO (richiesta di offerta) n. 1349841 del
03.10.2016 sul MePa aperta a tutte le Ditte presenti nel territorio nazionale previa
abilitazione alla categoria delle medesime;
che l'aggiudicazione sarebbe stata effettuata a favore di una sola Ditta per l'intera fornitura

con il criterio del prezzo più basso fra i prodotti aventi caratteristiche rispondenti a quelle
richieste;
che entro il termine fissato (13.10.2016) avevano presentato offerta alcune Ditte;

PRESO ATTO dei rilievi formulati dal Coordinatore del Blocco Operatorio che devono trovare
accoglimento;

PRESO ATTO, altresì, che le indicazioni fornite dal su citato Reparto sono risultate non
chiare alle Ditte partecipanti, specie nella parte relativa ai presupposti inseriti per formulare la
base d'asta non sono stati conformi alla normativa vigente;

RILEVATA pertanto la necessità di annullare la procedura per poi immediatamente ribandirla
con indicazioni più chiare;

VISTI il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia approvato

con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;
la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;
la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n.
67/30 del 29.12.2015;



pag. 2 di 3

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 16/1 del 31.03.2016 con la quale è stata
disposta la proroga dei Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016 di “Presa d'atto proroga
dell'incarico del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro”;

la deliberazione commissariale n. 426 del 01.04.2016 relativa alla proroga degli
incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 39/2 del 30.06.2016 con la quale l'incarico
conferito ai Commissari Straordinari è stato prorogato al 31.08.20156;

la deliberazione commissariale n. 917 del 01.07.2016 con la quale si prende atto
della proroga di cui alla deliberazione 39/2;

la deliberazione n. 918 del 01.07.2016 con la quale si prorogano gli incarichi di
Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell'incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto
ai contenuti ed agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti dal piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la delibera della
Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di revocare l'RDO n. 1349841 del 03.10.2016 per la fornitura di vari tipi di posizionatori
antidecubito occorrenti per i letti del Blocco Operatorio (cuscini lunghi, corti, poggiatesta in
polimero viscoelastico), per il fabbisogno di mesi dodici;

b) di bandire una nuova RDO per la fornitura di che trattasi;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

d) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

di)

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della deliberazione
f.to Dott. Antonello Podda f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 3 di 3

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul
sito aziendale a far data dal 24 Novembre 2016 per la durata di giorni 15, ed è
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Farmacia Ospedaliera C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


